

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH

Letchworth: 01.11.2022 - wtorek - godz. 18.15

02.11.2022 - środa - godz. 18.15

Stevenage: 05.11.2022 - sobota - godz. 17.00

Hemel H.: 06.11.2022 - niedziela - godz. 16.00

Hatfield: 06.11.2022 - niedziela - godz. 18.00

St Albans: 13.11.2022 - niedziela - godz. 16.00

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listopada również modlimy się za naszych bliskich zmarłych. Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych modlitwie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują się na stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA NA CMENTARZACH, 2022 rok

Hitchin: 01.11.2022 - wtorek, godz. 11.00

Letchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin

Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w Uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu Zaduszny, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowanie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, możemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 listopada

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosił się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com

<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

30.10. 2022

Nr 196

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Szybkie zmiany w codziennej rzeczywistości, do których trudno się dostosować, sprawia, że nieustannie za czymś gonimy. Boimy się zatrzymać, aby inni nas nie wyprzedzili, bo wtedy odpadniemy w rywalizacji. Boimy się stracić to, co udało nam się od życia wyszarpać. Jesteśmy jak worki bez dna, bez względu na to ile włożymy i tak będzie mało. Dlaczego? Bo człowiek jest z natury istotą poszukującą. Jednego z takich poszukujących możemy zobaczyć w dzisiejszej Ewangelii. To Zacheusz człowiek bardzo bogatego. Jako zwierzchnik celników zatrudniał na podległym mu terenie poborców i ustalał wysokość cła za sprzedawane towary. Z jednej strony jego stanowisko zapewniało mu pokaźny dochód, z drugiej – było przyczyną nienawiści ze strony ludu. Mimo iż Zacheusz był daleki duchowo od Jezusa, pragnął jednak Go zobaczyć. W tym celu wspina

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

się na sykomorę, by nie przeoczyć momentu przejścia Jezusa. Ewangelista Łukasz ukazuje to spotkanie, by zwrócić naszą uwagę na sens posłannictwa Bożego Syna. Jest nim odnalezienie tych, którzy pogubili się na życiowych ścieżkach, a przez ludzi zostali odepchnięci i skazani na potępienie. Postawa Zacheusza bardzo dobitnie wskazuje na fakt, że spotkanie z Jezusem może zmienić dotychczasowe życie, nawet człowiek, który po ludzku znajduje się na pozycji przegranej. Znakiem rozpoczęcia przez Zacheusza nowego życia jest chęć naprawienia wyrządzonych wcześniej krzywd. Zacheusz nie musiał, lecz chciał dać połowę majątku na rzecz potrzebujących. Również nie musiał zwracać aż tak wiele tym, których okradł. Ale zrobił to, ponieważ spotkał Zbawiciela. Nie była to więc tylko pusta deklaracja, skoro Jezus mówi w odpowiedzi: „Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu”. Postawa Zacheusza tak poruszyła jego rodzinę, że wszyscy przyjęli zbawienie

Boże przez wiarę w Jezusa. W odróżnieniu od bogatego młodzieńca przeżywa radość, ponieważ spotkanie zmieniło jego sposób patrzenia na życie i było momentem objawienia wewnętrznej wolności w stosunku do posiadanego majątku. Jezus Chrystus został posłany na świat przez kochającego Ojca. A „każdy, kto w Niego wierzy, ma życie wieczne”. Drogą do spotkania z Jezusem jest otwarcie na łaskę i wewnętrzne nawrócenie. Wejście na drogę Jezusa jest nie tyle zasługą człowieka, co raczej uprzedzającą łaską dobrego Boga. Kard. Martini zauważa w odniesieniu do dzisiejszej sceny, że „Zacheusz zmienia się w momencie, gdy ten, o którym myślał, że go nie ceni – Zacheusz, jest grzesznikiem i wykluczonym ze wspólnoty – okazuje mu osobiście szacunek”. Bóg, który oczekuje na spotkanie z człowiekiem, zawsze zaczyna rozmowę w tym miejscu, w

którym się człowiek znajduje – „w pobliżu sykomory”. Bóg oczekując na człowieka sam stał się człowiekiem, naszym Bratem. To w Nim mamy orędownika u Ojca. Aby zmienić swoje życie potrzebne jest spotkanie z Bożą miłością i rozeznanie swojej sytuacji. Pomocą może stać się modlitwa oparta na lekturze słowa Bożego. Wtedy mamy szansę odkryć, że Bóg daje nam łaskę pocieszenia nawet w największych trudnościach i łaskę, aby zacząć od nowa. Sądzę, że wielu ludzi wokół nas dlatego boi się Kościoła, gdyż sądzą jakoby najważniejszą „bronią” religii było zastraszanie, budzenie lęku. Inni znów gardzą nim, bo widzą coraz bardziej panoszący się wśród chrześcijan moralny liberalizm widoczny na wielu odcinkach życia. Trzeba zatem, byśmy, jak Zacheusz, zeszli z drzewa. Byśmy ukazali nie słowem, lecz życiem piękno i głębię Ewangelii, która jest drogą przysłowiowego złotego środka pomiędzy lękiem a liberalizmem. (Ks. Leszek Smoliński)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
29.10.2022 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji rodziców Łucji i Józefa oraz Marioli i Krzysztofa
30.10.2022 Niedziela	Letchworth	13.00	XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA O opiekę Maryi i Boże błogosławieństwo dla członków I Róży Różańcowej
	NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 - V NIEDZIELA MIESIĄCA		
	Hatfield	18.00	+ Joanna Królikowska (państwo Lipińscy)
01.11.2022 Wtorek	Letchworth	18.15	UROCYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH Msza św. wypominkowa
02.11.2022 Środa	Letchworth	18.15	WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH WSPOMNIENIE Msza św. wypominkowa
04.11.2022 Piątek	Stevenage	18.30	PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA + Władysław i Władysława Czubala (wnuk)
05.11.2022 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Msza św. wypominkowa
06.11.2022 Niedziela	Letchworth	13.00	XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA Msza św. wypominkowa
	Hemel Hempstead	16.00	Msza św. wypominkowa
	Hatfield	18.00	Msza św. wypominkowa
08.11.2022 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Małgorzata Piernikarczyk (państwo Lipińscy)
09.11.2022 Środa	Stevenage	18.30	+ Beata Dembińska w 2 rocznicę śmierci (przyjaciele)
11.11.2022 Piątek	Stevenage	18.30	NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W intencji naszej Ojczyzny i Polaków
12.11.2022 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Zbigniew Ciołko (rodzina)
13.11.2022 Niedziela	Letchworth	13.00	XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA + Ks. Sławomir Walczak w 2 rocznicę śmierci (siostra z rodziną)
	St Albans	16.00	Msza św. wypominkowa
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 01.11 - **UROCYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH**, 02.11 - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, 03.11 - św. Marcina de Porres, zakonnika, wspomnienie, 04.11 - św. Karola Boromeusza, biskupa, wspomnienie, 08.11 - św. Elżbiety od Trójcy Przenajświętszej, zakonnicy, 09.11 - Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, święto, 10.11 - św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, wspomnienie, 11.11 - **Narodowe Święto Niepodległości** oraz św. Marcina z Tours, 12.11 - św. Jozafata Kuncewicza, biskupa i męczennika, wspomnienie.

2. W każdy piątek (tym bardziej 04.11 - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.

3. Spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2023 roku odbywają się w niedziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.

4. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania, które odbywają się we wtoreki, w Letchworth, o godz. 19.00.

5. Kilka miesięcy temu powstała w naszej Parafii I Róża Różańcowa. Jest kilka osób, które chciałyby stworzyć II Różę. Wykorzystując miesiąc modlitwy różańcowej zapraszam ponownie te osoby oraz tych, którzy mają pragnienie modlić się codziennie jedną dziesiątką różańca w wyznaczonych i osobistych intencjach. Może uda się powołać do istnienia II Różę. Zapraszamy.

6. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Za każdą dobrowolną ofiarę serdecznie Bóg zapłać. Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych znajduje się na ostatniej stronie biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych zmarłych.

7. 01.11 (wtorek) - Uroczystość Wszystkich Świętych - Msza św. - Letchworth, g. 18.15 a 02.11 (środa) - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych - Msza św. - Letchworth, g. 18.15.

8. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach: Hitchin: 01.11 (wtorek), godz. 11.00, a w Letchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin.

9. W niedzielę 30 października odbędzie się dodatkowa kolekta na Papieskie Dzieła Misyjne. Ojciec Święty Franciszek powiedział, że ofiary zebrane z okazji Niedzieli Misyjnej składane są do wspólnego funduszu solidarności, które Papieskie Dzieła Misyjne rozdają w imieniu Następcy św. Piotra pomiędzy kraje misyjne i misjonarzy całego świata.

10. **WAŻNE:** Ze względu na Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny spotkania do bierzmowania we wtorek, 01.11 oraz dla dzieci komunijnych w środę 02.11 zostają odwołane.

LISTOPAD - MIESIĄC PAMIĘCI I MODLITWY ZA ZMARŁYCH:

Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w Uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu Zaduszny, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowanie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, możemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 listopada za pobożne (czyli modlitewne) nawiedzenie cmentarza. Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie. **1.** Wzbudzić intencję jego otrzymania. **2.** Być w stanie łaski uświęcającej. **3.** Wyzbyć się przywiązania do grzechu. **4.** Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. **5.** Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Kościoła poprzez odmówienie: "Ojcze nasz", "Wierzę w Boga" oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu.